~
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO ~/Fe",-

Pequena, ma• atrevida

Fernão, aos 12 de agosto de 2022.

OFICIO/FERNÃO/GP. Nºl65/2022.

Assunto: Responde a Indicação.

Senhor Presidente,

nº07/2022,
Em

de 03 de
atenção aos

junho de 2022,
termos da Indicação
proposta pelo Vereador

Josiel Candido Negrão, o qual solicita-nos melhorias na
iluminação da Praça da Igreja Matriz, na oportunidade, informo
que autorizei o Secretário Municipal de Obras a orçar
materiais com tecnologia mais avançada capaz de proporcionar
uma iluminação de qualidade e superior a existe naquele local.

Com foco nisso, outra medida será a poda de
árvores, eis que um grande volume de troncos e galhos impedem
a passagem da luz.

Noutro ponto, importante acrescentar que
conquistamos recursos na ordem de R$150.000,00 (Convênio com a
Secretária de Desenvolvimento Regional nºl02407/2022), para
substituirmos a iluminação da Praça da Bíblia, cujo status é a
emissão da nota de empenho para posteriormente licitarmos.

Assim, esperamos poder atender o pedido em
tela o mais breve possível.

Respeitosamente,

José .,j -ff1FodraR!.~157--6
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor,

Vereador LUIZ ALFREDO LEARDINI.

Presidente da Câmara Municipal.

Fernão - SP.

Câmara Municipal de Fernão

11/llllllllllllli lllllllliIlillllllllIlillllllll
PROTOCOLO GERData: 29/08/2022 HAL_ 1_15/2022
Legislativo • REcifsª{~~1ciJ/2

Rua José Bonifácio, 106 ·Centro• Fernão-SP • CEP 17.455-000. CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
lei. (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1038/3273-1039/3273-1041

E-mall: prefeltura@fernao.sp.gov.br • Site: www.fernao.sp.gov.br